[bookmark: _Hlk103766557][image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2024 г.                                 г. Новопавловск                                                        № 459

[bookmark: _Hlk127795474][bookmark: _Hlk103780476]О внесении изменений в муниципальную программу Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры»

[bookmark: _Hlk109112373]В соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 03 ноября 2023 года № 2115 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального округа Ставропольского края», решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2024 года № 222 «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края
от 21 декабря 2023 года № 199 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в муниципальную программу Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 года № 2624
«Об утверждении муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 06 марта 2024 года № 441).

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям
и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Тупиченко Е.В.

[bookmark: _Hlk103851163]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                  М-Т.З. Магомедов

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                           Е.В. Тупиченко

Визируют:

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                    Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                     А.П. Харенко

Начальник отдела экономического развития
и торговли администрации                                                                  Е.Г. Редькина

Начальник финансового управления
администрации                                                                               Г.В. Самохвалова

Начальник отдела культуры администрации                                 Е.А. Овчаренко

Проект подготовлен отделом культуры администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
от 13 марта 2024г. № 459

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 года № 2624 «Об утверждении муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Кировского муниципального округа ставропольского края от 06 марта 2024 года № 441) (далее – Изменения)

1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники
финансового обеспечения Программы

	объем финансового обеспечения Программы составит 1 159 993,98 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 272 066,51 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2024 год – 89 187,09 тыс. рублей;
2025 год – 77 748,22 тыс. рублей;
2026 год – 26 282,80 тыс. рублей;
2027 год – 26 282,80 тыс. рублей;
2028 год – 26 282,80 тыс. рублей;
2029 год – 26 282,80 тыс. рублей;
бюджет Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа) – 887 085,45 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 152 061,53 тыс. рублей;
2025 год – 149 726,00 тыс. рублей;
2026 год – 146 324,48 тыс. рублей;
2027 год – 146 324,48 тыс. рублей;
2028 год – 146 324,48 тыс. рублей;
2029 год – 146 324,48 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников – 842,02 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 842,02 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;
2028 год – 0,00 тыс. рублей;
2029 год – 0,00 тыс. рублей».

2. В приложение 1 в паспорте подпрограммы «Организация культурно-досуговой деятельности» к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 595 952,43 тыс. рублей, в том числе
по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 166 268,04 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 88 851,00 тыс. рублей;
2025 год – 77 417,04 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;
2028 год – 0,00 тыс. рублей;
2029 год – 0,00 тыс. рублей;
бюджет Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее - местный бюджет)
428 860,37 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 75 250,00 тыс. рублей;
2025 год – 73 501,37 тыс. рублей;
2026 год – 70 027,25 тыс. рублей;
2027 год – 70 027,25 тыс. рублей;
2028 год – 70 027,25 тыс. рублей;
2029 год – 70 027,25 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников – 824,02 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 824,02 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;
2028 год – 0,00 тыс. рублей;
2029 год – 0,00 тыс. рублей».

3. Приложение 10 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

	Приложение
к Изменениям, которые вносятся
в муниципальную программу Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры»

«Приложение 10
к муниципальной программе Кировского муниципального округа Ставропольского края
«Развитие культуры»

[bookmark: _GoBack]
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края
«Развитие культуры»
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Развитие культуры», всего

	242 090,64
	227 474,22
	172 607,28
	172 607,28
	172 607,28
	172 607,28

	бюджет Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа), в т.ч.
	241 248,62
	227 474,22

	172 607,28
	172 607,28
	172 607,28
	172 607,28

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),
	89 187,08
	77 748,23
	26 282,80
	26 282,80
	26 282,80
	26 282,80

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	89 187,09
	77 748,22
	26 282,80
	26 282,80
	26 282,80
	26 282,80

	в т. ч. предусмотренные
Новосредненскому территориальному отделу
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета муниципального округа
	152 061,53

	149 726,00
	146 324,48
	146 324,48
	146 324,48
	146 324,48

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	152 061,53

	149 726,00
	146 324,48
	146 324,48
	146 324,48
	146 324,48

	внебюджетные источники,
	824,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе средства участников Программы
	824,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности», всего

	164 925,02
	150 918,41
	70 027,25
	70 027,25
	70 027,25
	70 027,25

	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	164 101,00

	150 918,41
	70 027,25
	70 027,25
	70 027,25
	70 027,25

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),
	88 851,00
	77 417,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	88 851,00
	77 417,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета муниципального округа
	75 250,00
	73 501,37
	70 027,25

	70 027,25

	70 027,25

	70 027,25

	в т.ч. предусмотренные
отделу культуры
	75 250,00

	73 501,37
	70 027,25

	70 027,25

	70 027,25

	70 027,25

	внебюджетные источники,
	824,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе средства участников Программы
	824,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.
	Организация и осуществление культурно-досуговой деятельности на территории Кировского муниципального округа, всего
	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	69 075,78
	67 601,79
	68 202,25
	68 202,25
	68 202,25
	68 202,25

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),
	1 366,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	1 366,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета муниципального округа
	67 709,58
	67 601,79
	68 202,25
	68 202,25
	68 202,25
	68 202,25

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	67 709,58
	67 601,79
	68 202,25
	68 202,25
	68 202,25
	68 202,25

	внебюджетные источники,
	824,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе средства участников Программы
	824,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Кировского муниципального округа, всего
	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	94 972,05

	83 316,62
	1 825,00
	1 825,00
	1 825,00
	1 825,00

	средства краевого бюджета
	87 434,29
	77 417,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные
отделу культуры

	87 434,29
	77 417,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета муниципального округа
	7 537,76
	5 899,58
	1 825,00
	1 825,00
	1 825,00
	1 825,00

	в т.ч. предусмотренные
отделу культуры
	7 537,76
	5 899,58
	1 825,00
	1 825,00
	1 825,00
	1 825,00

	1.3.
	Реализация регионального проекта «Культурная среда»
	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные
отделу культуры

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные
отделу культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Реализация регионального проекта «Творческие люди»
	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	53,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),
	50,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	50,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета муниципального округа
	2,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	2,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Развитие системы библиотечного обслуживания населения Кировского муниципального округа», всего
	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	22 059,26
	21 814,16
	21 828,08
	21 828,08
	21 828,08
	21 828,08

	средства краевого бюджета,
	336,09

	331,19
	337,53

	337,53

	337,53

	337,53

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	336,09
	331,19

	337,53

	337,53

	337,53

	337,53

	средства бюджета муниципального округа
	21 723,17
	21 482,97
	21 490,55
	21 490,55
	21 490,55
	21 490,55

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	21 723,17
	21 482,97
	21 490,55
	21 490,55
	21 490,55
	21 490,55

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1
	Комплектование книжных фондов библиотек Кировского муниципального округа, всего
	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	641,09
	636,19
	642,53
	642,53
	642,53
	642,53

	средства краевого бюджета
	336,09
	331,19
	337,53
	337,53
	337,53
	337,53

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	336,09
	331,19
	337,53
	337,53
	337,53
	337,53

	средства бюджета муниципального округа
	305,00
	305,00
	305,00
	305,00
	305,00
	305,00

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	305,00
	305,00
	305,00
	305,00
	305,00
	305,00

	2.2.
	Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей муниципальных библиотек Кировского муниципального округа, всего
	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	21 418,17

	21 177,97
	21 185,56
	21 185,56
	21 185,56
	21 185,56

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета муниципального округа
	21 418,17

	21 177,97
	21 185,56
	21 185,56
	21 185,56
	21 185,56

	в т.ч. предусмотренные
отделу культуры
	21418,17

	21177,97
	21185,56
	21185,56
	21185,56
	21185,56

	2.3.
	Реализация регионального проекта «Творческие люди»
	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма «Развитие музейной деятельности», всего
	бюджет муниципального округа, всего
	4 442,69
	4192,42

	4 199,42
	4 199,42
	4 199,42
	4 199,42

	в том числе следующее основное мероприятие:
	в т.ч. предусмотренные
отделу культуры
	4 442,69
	4192,42
	4 199,42
	4 199,42
	4 199,42
	4 199,42

	3.1.
	Пополнение, учет, обработка и хранение музейного фонда
	бюджет муниципального округа, всего
	4 442,69
	4192,42
	4 199,42
	4 199,42
	4 199,42
	4 199,42

	в т.ч. предусмотренные
отделу культуры
	4 442,69
	4192,42
	4 199,42
	4 199,42
	4 199,42
	4 199,42

	4.
	Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры», всего
	бюджет муниципального округа,
	41 978,34
	41 878,05
	67 877,32
	67 877,32
	67 877,32
	67 877,32

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	25 945,27
	25 945,27
	25 945,27
	25 945,27

	в т.ч. предусмотренные
отделу культуры
	0,00
	0,00
	25 945,27
	25 945,27
	25 945,27
	25 945,27

	средства бюджета муниципального округа
	41 978,34
	41 878,05
	41 932,05
	41 932,05
	41 932,05
	41 932,05

	в т.ч. предусмотренные
отделу культуры
	41 978,34
	41 878,05
	41 932,05
	41 932,05
	41 932,05
	41 932,05

	в том числе следующее основное мероприятие:

	4.1.
	Создание условий для деятельности учреждений дополнительного образования в сфере культуры Кировского муниципального округа, всего
	бюджет муниципального округа, всего
	41 978,34
	41 878,05
	41 932,05
	41 932,05
	41 932,05
	41 932,05

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	41 978,34
	41 878,05
	41 932,05
	41 932,05
	41 932,05
	41 932,05

	4.2.
	Реализация регионального проекта «Культурная среда»
	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	0,00
	0,00
	25 945,27
	25 945,27
	25 945,27
	25 945,27

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	25 945,27
	25 945,27
	25 945,27
	25 945,27

	в т.ч. предусмотренные
отделу культуры
	0,00
	0,00
	25 945,27
	25 945,27
	25 945,27
	25 945,27

	средства бюджета муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные
отделу культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Подпрограмма
«Сохранение и развитие культурного потенциала Кировского муниципального округа», всего
	бюджет муниципального округа,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные Новосредненскому территориальному отделу
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	5.1
	Обустройство и восстановление воинских захоронений, всего
	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные Новосредненскому территориальному отделу
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие культуры» и общепрограммные мероприятия», всего
	бюджет муниципального округа, всего
	8 667,33

	8 671,19
	8 675,21
	8 675,21
	8 675,21
	8 675,21

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	8 667,33

	8 671,19
	8 675,21
	8 675,21
	8 675,21
	8 675,21

	в том числе следующие основные мероприятия:

	6.1
	Обеспечение деятельности по реализации Программы, всего
	бюджет муниципального округа, всего
	7 462,70
	7 466,56
	7 470,58
	7 470,58
	7 470,58
	7 470,58

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	7 462,70
	7 466,56
	7 470,58
	7 470,58
	7 470,58
	7 470,58

	6.2.
	Проведение мероприятий муниципального округа, всего
	бюджет муниципального округа, всего
	1 204,63

	1 204,63
	1 204,63
	1 204,63
	1 204,63
	1 204,63

	в т.ч. предусмотренные отделу культуры
	1 204,63

	1 204,63
	1 204,63
	1 204,63
	1 204,63
	1 204,63

__________________________________________________»

image1.jpeg